ПРОТОКОЛ № 04
Заседания тендерной комиссии по подведению итогов тендера по  закупкам медицинских изделий

по оказанию гарантированного объема бесплатной  медицинской помощи.
КГП «Областная клиническая больница» УЗКО

02.02.2022 г.

Закуп в соответствии с Постановлением Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года № 375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг (далее Правила).
Тендерная комиссия в составе:

	1.
	Нурлыбаев Е. Ш.
	Директор, председатель тендерной комиссии;

	2.
	Даниярова Б. Л.
	Заместитель директора по стратегическому планированию, заместитель председателя тендерной комиссии;

	Члены комиссии:

	3.
	Мауиенова А. Р.
	Начальник ПЭО, член тендерной комиссии;

	4.
	Бекмагамбетов Д. Т.
	Юристконсульт, член тендерной комиссии;

	5.
	Алькенов М. Д.
	Заведующий отделения ОКФ;

	6.
	Штенская Н. И.
	Специалист по государственным закупкам, секретарь.

02.02.2022 года в 15.00 часов комиссия провела заседание по вскрытию конвертов с тендерными заявками по закупкам медицинских изделий  по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи.
Выделенная сумма для закупа по лотам составляет: 29 078 000,00 тенге.
	Номер лота
	Наименование  медицинских  изделий
	Техническая спецификация медицинских изделий
	Ед. изм.
	Планируемая цена
	Кол-во
	Сумма (тенге)

	1
	Тоцилизумаб
	концентрат для приготовления инфузионного раствора 400 мг/20 мл, 20 мл
	флакон
	217 000,00
	134
	29 078 000,00

Тендерные заявки следующих потенциальных поставщиков представлены в установленные сроки до 13.00 часов 02.02.2022 года.
1. ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «Медсервис Плюс», г. Алматы, ул. Маметовой, 54. 31.01.2022 года в 11:37 часов.
Отзыв и изменения тендерных заявок в сроки, указанные в тендерной документации, не производились.

Потенциальные поставщики представили ценовые предложения по закупкам, которые были зачитаны при вксрытии конвертов с тендерными заявками в присутствии комисии, потенциальных поставщиков и их представителей.

Тендерная комиссия рассмотрела, оценила и сопоставила тендерные заявки, принятые для участия в тендере с учетом критериев, указанных в тендерной документации, включая следующие критерии: сроки поставки, условия платежа, соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, соответствие предлагаемого товара технической спецификации заказчика.

По следущим лотам представлено только одна тендерная завяка, сответствующей требованиям тендерной документации: Лот № 1.
По результатам оценки сопоставление тендерных заявок тендерная комиссия РЕШИЛА:

III. Согласно абзаца 2 пунта 74 ПП РК от 04.06.2021 года № 375 признать победителем тендера поставщика, чья тендерная заявка признана тендерной комиссией единственной соответствующей условиям объявления и требованиям настоящих Правил:
№ Лот 1. Тоцилизумаб концентрат для приготовления инфузионного раствора 400 мг/20 мл, 20 мл. Tocilizumab. ТОО «Казахская Фармацевтическая Компания «Медсервис Плюс», г. Алматы, ул. Маметовой, 54 цена за единицу 216 900,00 в количестве 134 единиц на общую сумму 29 064 600,00 тенге.

Согласно пункту 79 Правил В течение десяти рабочих дней со дня получения договора победитель тендера подписывает его либо письменно уведомляет заказчика о несогласии с его условиями или отказе от подписания. Непредставление в указанный срок подписанного договора или уведомления о несогласии с условиями считается отказом от его заключения.

Согласно пункту 81 Правил Если победитель тендера уклонился от подписания договора закупа или договора на оказание фармацевтических услуг в установленный срок или не уведомил заказчика о несогласии с его условиями, то заказчик заключает договор с участником тендера, соответствующим требованиям настоящих Правил, и ценовое предложение которого является вторым после предложения победителя.
Председатель тендерной комиссии

Нурлыбаев Е. Ш.

Заместитель председателя

тендерной комиссии

Даниярова Б. Л.

Члены тендерной комиссии

Мауиенова А. Р.

Бекмагамбетов Д. Т.

Алькенов М. Д.
Секретарь тендерной комиссии

Штенская Н. И.

1